

## رئیس جمهوری جدید قزاقستان معرفی شد

کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان با اعلام نتایج رای گیری انتخابات زودرس ریاست جمهوری که ۱۹ خرداد برگزار شد، «پیروزی چشمگیر» قاسم جومرت تقی اف، رئیس جمهور موقت را تایید کرد. این کمیسیون روز سه شنبه ۲۱ خرداد اعلام کرد تقی اف که نورسلطان نظر بایف رئیس جمهور سابق و خود کامه قزاقستان اورا برای جانشینی خود برگزیده بود نزدیک به ۷۱ درصد آرا به دست آورده است. ادعاهای متعددی در مورد تقلب در انتخابات مطرح شده و در جریان تظاهرات اعتراضی چندروز اخیر بیش از ۵۰۰ نفر از معترضان بازداشت شده اند. در این انتخابات، امیر جان کاسانف، روزنامه نگار سابق با فاصله زیادی از نامزد حکومتی حدود ۱۶ درصد آرا به دست آورد.

روند انتخابات قزاقستان به شدت تحت کنترل حکومت بود و علاوه بر تقی اف شش نامزد دیگر در آن شرکت کردند که همه آنها ناشناس هستند و هیچ یک از امکانات آقای تقی اف و حمایت نهادهای دولتی برخوردار نبودند.

موج اعتراضات به ناعادلانه بودن انتخابات تا رای گیری ها در روز یکشنبه ادامه یافت و نیروهای پلیس هر گونه جمعی را برهم زدند.

گزارش های منتشر شده حاکی از آن است که پلیس تعداد دیگری از معترضان در نقاط مختلف المانی را که در اعتراض به نتایج رسمی انتخابات تظاهرات می کردند بازداشت کرده است.

ویدئوهایی که شب گذشته از این حوادث در شبکه های اجتماعی منتشر شده فراتر تعداد زیادی از مردم در خیابان ها و تعقیب آنان توسط واحدهای ویژه پلیس نشان می دهد.

بازداشت های اوایل بامداد روز سه شنبه در تجمع پیش از صد نفر از معترضان به دستگیری یک خواننده موسیقی محلی در برابر پاسگاه پلیس روی داد. ناظران بین المللی می گویند انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان «به دلیل نقض آشکار آزادی های اساسی مخدوش» است.

بر اساس گزارش ها، پیروزی چشمگیری قاسم جومرت تقی اف پس از حمایت نورسلطان نظر بایف از نامزدی او قابل پیش بینی بود. نظر بایف در ماه مارس پس از حدود ۳۰ سال از مقام ریاست جمهوری قزاقستان کناره گیری کرد.

نظر بایف هنوز هم در نهادهای حکومتی و حزب حاکم که آقای تقی اف نامزد آن بود قدرت فراوانی دارد.



ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در بیانیه ای گفتند «فقدان حقوق و آزادی های اساسی از جمله بازداشت تظاهر کنندگان صلح جو و نقض گسترده مقررات در روز رای گیری نشان دهنده بی احترامی به معیارهای دمکراتیک بود.»

جورج تسر تلی، رئیس ناظران این سازمان گفت: «در این انتخابات هفت نامزد برای اولین بار یک زن شرکت کرده بود، که ضرورت نهادینه شدن موازین مهم دمکراتیک و سیاسی و اصلاحات حقوقی و اجتماعی را نشان داد.»

صداهای معترضان از عادلانه بودن در شهرهای مختلف قزاقستان بازداشت شدند و معاون وزارت کشور تظاهر کنندگان را «متضرر» توصیف کرد.

اقدامات امنیتی در شهرهای آلمانی و نورسلطان تشدید شده است. گزارش می شود که دسترسی به شبکه اینترنت در این دو شهر بسیار کند بوده و هدف آن جلوگیری از دیدن مضامین منتشر شده در شبکه های اجتماعی است.

امیر جان کاسانف که خود را نامزد مخالف حکومت معرفی کرده روز دوشنبه اعلام کرد قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی سال آینده قصد دارد یک حزب سیاسی جدید تأسیس کند.

او در سخنرانی خطاب به هوادارانش شرکت در انتخابات ریاست جمهوری را یک پیروزی تلقی کرده گفت و این مشارکت به نیروهای مخالف «مشروعیت» داده است.

ولی برخی شرکت کنندگان در این اجتماع کاسانف را «سیاستمداری که دوران او به پایان رسیده و نامزد دست نشانده حکومت» توصیف می کردند چون قبل از اعلام نتایج رسمی آرا او شکست را پذیرفته بود.

در آستانه برگزاری انتخابات بسیاری از فعالان سیاسی و دگراندیش بازداشت و برخی از کنشگران جوان نیز ناگهان به خدمت سربازی اعزام شدند.

## «راما» در الحاق آلبانی به اتحادیه اروپا با بحران مواجه شد

## غفلت از نفرین تاریخ



سید محمد میرزا احمدزاده

راما در مصاحبه اش گفت: ما کره شمالی اروپا بودیم. مادر غرب و شرق منزوی شده بودیم. ظالم ترین حکومت رژیم کمونیست را داشتیم. برای همین حالا بنقدر طرفدار آمریکا، طرفدار ناتو و طرفدار اتحادیه اروپا هستیم... بیشترین جمعیت مسلمان طرفدار اتحادیه اروپا را در جهان داریم. در جریان بررسی که سال گذشته انجام شد، ۹۵ درصد از جمعیت این کشور بر این عقیده بودند که عضویت در اتحادیه اروپا به این کشور نفع می رساند. پس از فروپاشی کمونیسم، نظام سرمایه داری افسار گسیخته در این کشور حاکم شد و صدها هزار نفر آلبانیایی، کشور را به مقصد ایتالیا و دیگر کشورهای اروپایی ترک کردند و در میان این افراد پذیرگروه های گانگستری نیز روانه سرتاسر اروپا شد و کم کم به سیاست های خانگی نیز سوخ کرد. کار راما این بود که کمیسیون اروپا را متعجب کند که اصلاحات، هر چند آهسته، در حال انجام است و این در حالی بود که منتقدان داخلی او را متهم به ریاست بر یک نظام فاسدی دانند.

## آرزوی محال

گزارشی که ماه گذشته از سوی کمیسیون اروپا منتشر شد، حاکی از آن بود که هم آلبانی و هم مقدونیه شمالی به اندازه کافی برای آغاز فرآیند الحاق به اروپا، اصلاحات داشته اند، اما تصمیم نهایی بر عهده رهبران سیاسی اروپاست و به نظر نمی رسد که نشست اواخر ماه جاری میلادی به چراغ سبزی برای این

دو کشور منجر شود. راما هنوز امید دارد که اذهان را تغییر دهد. در میان رهبران اروپا وی از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۳، شهرتی به عنوان یک رهبر دلربا و غیر سستی برهم زده است. یک هنرمند و یک بازیگر سابق بسکتبال که با لباس های اسپرت در اماکن حاضر می شود. یک حلقه بسکتبال هموار در اتاق انتظار. بیرون از محیط کارش آویزان است و در داخل اتاق دیدار با طرح های رنگ روشن تزئین شده اند. راما تونی بلر را شخصیت اصلی انگیزش سیاسی خود می داند که کمپبل را به عنوان مشاور سیاسی خود برگزید. به عقیده راما این دو زوج خوبی بودند. کمپبل از طرفی، دوست نزدیک راما است.

همچنان که رهبران اروپا نگران بازخورد سیاست داخلی کشورهای خود در مورد آغاز مذاکرات جدید برای پیوستن کشورهای دیگر به اتحادیه هستند و اقبال عمومی کمی برای توسعه اروپا وجود دارد، کار راما در مواقعی بسیار طاقت فرسا به نظر می رسد. او گفت: می توانم به شما بگویم که انگلا مرکل هر دو آن ها رفتار بدی شده است. آن ها تصمیمات درناکی گرفتند و گاهی کار خود و گاهی زندگی خود را به مخاطره انداختند... ما اسوار این آرایه کنید (اتحادیه اروپا)، چه این اتفاق قرار است به سرعت رخ دهد یا چند سالی طول بکشد. عیبی ندارد که این فرآیند را سبک سنگین کنید، اما روی حرف خود پایستید.

## اعتراضات خیابانی

البته این تنها بروکسل نیست که راما در آن به دنبال لحظه حیاتی است، هفته های پیاپی اعتراضات علیه دولتش رفته، رفته تشدید می شود. روزهای پایانی هفته گذشته، هزاران نفر خیابان اصلی تیرانا را به اشغال خود در آورده بودند و تظاهراتی بر سر صدا و منظم با بنرها و بالن ها و آتش بازی منسجم برگزار کردند. آن هایی که در این تظاهرات گردهم آمده بودند، فریاد می زدند: راما برو! و در حالی که صفوف پلیس مسیرشان را مسدود کرده بود، جهت آتش بازییشان را به سمت دفتر نخست وزیری هدف قرار می دادند.

آلبانا و کاشی، یکی از نمایندگان حزب دموکرات مخالف دولت، نیروی پیشرو پشت پرده اعتراضات گفت: ما نخست وزیر را داریم که استبدادگرا و متکبر است و شفافیتی در کارش دیده نمی شود. او و دیگر نمایندگان حزب دموکرات اوایل سال جاری میلادی از مجلس خارج و خواستار برکناری راما شدند. رئیس جمهور البیر متا خواستار تعویق انتخابات محلی سی ام ژوئن (نهم تیر ماه) شد و با این حال راما اصرار دارد که می تواند بدون حضور مخالفان دولت راه کند و می گوید نمی خواهد به اعتراضات خیابانی بپایند. صحبت های مبنی بر رای گیری در مجلس برای برکناری رئیس جمهور مطرح می شود که می تواند کل کشور را در زمانی که بحث پیوستن به اتحادیه مطرح است، به بحران قانون اساسی بکشد. به سختی می توان یک ماه را بدون رسوایی جدید مرتبط با روسای قدرت پیدا کرد. یک وزیر سابق داخلی به زودی با اتهام قاچاق مواد مخدر به دادگاه می رود. هفته گذشته در گزارشی از سوی آلمان، محتوای نوارهای درز کرده ای منتشر شد که در آن یک شخصیت بنام در حال مذاکره در مورد انتخابات سال ۲۰۱۷ با شوهر دار از حزب سوسیالیست راما بود.

راما اما از اظهار اینکه با این دوشهر دار بر خورد می کند پنهان متاع کرد و مدعی شد که شاید آن ها نمی دانستند طرف مذاکره آن ها یک شخصیت مجرم بوده است، چرا که او بعد از آن تاریخ به اتهام قاچاق مواد دستگیر شد. او پذیرفت که آلبانی همچنان با فساد و جرم درگیر است، اما اصرار دارد که دولت او برای مبارزه با این جرایم گام های اساسی برداشته است و از اتحادیه اروپا

**راما، نخست وزیر آلبانی: به نظر می رسد که ما نفرین شده ایم، چون زمانی که اتحادیه در شرایط مطلوبی فزاینده بودیم و حال که رو به بهبود هستیم، اتحادیه دارد دچار مشکل می شود**

راما در مصاحبه ای ضمن اشاره به آثار مثبت گشودن درهای اتحادیه به روی کشورش، هشدار داد که اگر اتحادیه از این کار امتناع کند، روسیه، چین یا اسلام گرایان رادیکال این خلا را پر می کنند. این هشدار پیش تر هم از سوی وی به رهبران اتحادیه داده شده بود. اربون ولیاز، شهردار تیرانا و هم تبار نزدیک راما، گفت که او بسیار دارد باید هم به راما و هم زوران زائف، نخست وزیر کشور تازه تغییر نام داده مقدونیه شمالی، به دلیل انجام اصلاحات دشوار، پاداش داده شود. وی گفت: من فکر می کنم با هر دو آن ها رفتار بدی شده است. آن ها تصمیمات درناکی گرفتند و گاهی کار خود و گاهی زندگی خود را به مخاطره انداختند... ما اسوار این آرایه کنید (اتحادیه اروپا)، چه این اتفاق قرار است به سرعت رخ دهد یا چند سالی طول بکشد. عیبی ندارد که این فرآیند را سبک سنگین کنید، اما روی حرف خود پایستید.

## همزمان با افزایش تنش ها:

## شورای امنیت سرکوب خشن اعتراضات سودان را محکوم کرد



یک اعتصاب گسترده در کشور شد. اکنون گفته می شود که اپوزیسیون روز سه شنبه ۱۱ ژوئن، از ادامه اعتصاب صرف نظر کرده است.

## از سرگیری مذاکرات

دور جدید خشونت در سودان زمانی آغاز شد که شورای نظامی حاکم توافقی های حاصله با اپوزیسیون این کشور را نامعتبر اعلام کرد و اپوزیسیون سودان نیز خواستار سرنگونی دولت موقت شد. خبرگزاری فرانسه (AFP) ۱۲ ژوئن در گزارشی که از خارطوم ارسال کرده، از توافق رهبران اپوزیسیون بر سر پایان دادن به اعتراضات و نافرمانی مدنی خبر داده است. یکی از دیپلمات های کشور آنتیوپی که وظیفه میانجیگری بین شورای نظامی حاکم بر سودان و همچنین نمایندگان اپوزیسیون این کشور را بر عهده دارد روز سه شنبه ۲۱ ژوئن از توافق طرفین بر سر تجدید مذاکرات خبر داده است.

## ریاض اذعان کرد

## حمله موشکی انصار الله به فرودگاه ابها در جنوب عربستان



شبکه المسیره اعلام کرد، صبح دبروز (چهارشنبه) گروه انصار الله حمله ای با موشک بالستیک به فرودگاه ابها در جنوب عربستان انجام داده است. یگان موشکی همچنین سه موشک به تجمعات ائتلاف سعودی در جبهه عسیر شلیک کرد. به گزارش این شبکه تلویزیونی وابسته به جنبش انصار الله یمن، یگان موشکی انصار الله فرودگاه ابها را با موشک کروز هدف قرار داده و موشک با دقت به هدف اصابت کرد. یک منبع در یگان موشکی ارتش یمن از توقف پروازها در فرودگاه ابها در پی این حمله موشکی خبر داد. ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف متجاوز عربی امروز ضمن اذعان به وقوع حمله موشکی انصار الله به فرودگاه ابها افزود، ائتلاف تدابیر جدی برای مقابله با این «اقدامات تیرورستی» لحاظ خواهد کرد. وی همچنین اذعان کرد، ۲۶ تن در این حمله زخمی شدند. ترکی المالکی تأکید کرد، بخش های نظامی و امنیتی روی اینکه نوع موشک شلیک شده چه بوده، کار می کنند. یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن نیز اعلام کرد، حمله دبروز در چارچوب پاسخ به جنایت های دشمن و محاصره ظالمانه علیه ملت یمن است. انصار الله روز سه شنبه نیز حملات پهنای به پایگاه هوایی ملک خالد در منطقه خمیس مشیط در جنوب غرب عربستان انجام داد در حالی که دو روز قبل از آن نیز حمله ای پهنای به فرودگاه جیزان (جازان) در جنوب غرب عربستان داشت. این پنجمین عملیات انصار الله از این نوع طی یک ماه است.

یگان موشکی ارتش و کمیته های مردمی یمن در عین حال سه موشک از نوع زلزلال ۱ را به تجمعات ائتلاف سعودی در جبهه عسیر شلیک کرد این حملات موشکی منجر به کشته شدن تعدادی از نیروهای ائتلاف سعودی در مقابل ورودی عسیر و کشته و زخمی شدن هشت سرباز دیگر در عملیات تک تیراندازان در مقابل ورودی علب شد. انصار الله از هدف گرفتن ۲۳ مزدور یمنی و سعودی توسط تک تیراندازان این گروه در مناطق جیزان و عسیر در جنوب غرب عربستان خبر داد. اسپوتنیک، خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس) به نقل از «ترکی مالکی» سخنگوی ائتلاف متجاوز در یمن اعلام کرد که اصابت موشک انصار الله به فرودگاه بین المللی «ابها» باعث زخمی شدن ۲۶ نفر و وارد شدن خسارت های مادی به این فرودگاه شد. وی مدعی شد: «فرماندهی نیروهای مشترک ائتلاف اقدامات سخت و فوری را برای پاسخ به عملیات نیروهای انصار الله اتخاذ خواهد کرد.»